




ការបកប្របក្រៅផលូវការ 

 

 

របកាស គណះរកាសនតិសុខជាតិ 

ចាប់ទី 67/2557 

អំពី វធិានការបក្ ត្ ះអាសននក្លើការអនុវតតន៍ចំក្ ះពលកបរក្ទស 

 

តាមការរបកាសពត៌មានប្ែលផតល់ផលប៉ះ ល់ែល់ការជួលពលករបរក្ទសកនុងរបក្ទសថថ 
ប្ែលក្ធវើឲ្យពលករបរក្ទសសជក្មលៀសខលួន និងក្ ះបង់ក្ោលការងាររតលប់ក្ៅស្សុកកំក្ណើ ត
របស់ខលួនវញិ ប្ែលបងកឲ្យមានផលប៉ះ ល់ែល់ការរបកបអាជីវកមមរហូតែល់របព័នធក្សែឋកិចច
ទំងមូលរបស់របក្ទស ។ គណះរកាសនតិសុខជាតិ មានការរពយួ រមភចំក្ ះផលប៉ះ ល់
ែូច នក្ លខាងក្លើក្នះ ែូចក្នះក្ទើបសំុក្ធវើការជូនែំណឹងទក់ទងនិងវធិានការបក្ ត្ ះ
អាសននក្លើពលករបរក្ទសឲ្យរជាបែូចតក្ៅក្នះ ៖  

1. គណះរកាសនតិសុខជាតិ ក្ៅមិនទន់មានក្ោលការណ៍បន្ទទ ន់កនុងការោប់ខលួន      
ក្ សសំអាតពលករបរក្ទស ែូចប្ែលមានក្ លកនុងពត៌មានក្ទ  

2. ការក្រៀបចំរក្បៀបពលករបរក្ទសក្ៅក្ពលក្នះគណះរកាសនតិសុខជាតិកំណត់់ឲ្យមាន
វធិានការរគប់រគងពលករបរក្ទសក្ោយឲ្យអាជីវករ និក្ោជកប្ែលរបកបអាជីវកមមផលូវ
ក្ោកនិងផលូវសមុរទ ក្រៀបចំបញ្ជ ីក្ ម្ ះនិក្ោជិតកនុងប្ផនករបស់ខលួនឲ្យ នរគប់ក្ែើមបីឲ្យ
ក្រតៀមរចួជាក្ស្សចកនុងការរតួតពិនិតយពីអាជាា ធរប្ែល ក់ព័នធនិងក្រៀបចំរក្បៀបពលករ
បរក្ទសកនុងែំ្ក់កាលជាបន្ទទ ប់ក្ទៀត ទំងក្នះក្ែើមបីជាការការ រអំក្ពើខុសចាប់ 

ក្ផេងៗ បញ្ហា ក្រគឿងក្ញៀន បញ្ហា ឧរកិែធកមម ការជួលក្ធវើការក្ោយអយុតតិធម៌ ការ            
ប៉ះទងកិច រមួទំងជួយឲ្យពលករ នទទួលការក្មើលប្ថទំោ៉ងយុតតិធម៌តាម              

ក្ោលការណ៍សិទធិមនុសេ និងក្ោលការណ៍មនុសេធម៌ រហូតែល់អាចក្ធវើការពនយល់
ែល់បរក្ទស នក្ោយមិនរតូវកាត់បនថយក្សចកតីទុកចិតត 



ការបកប្របក្រៅផលូវការ 

 

3. សំរាប់វធិានការ/ែំក្ណើ រការ និងការក្ធវើវកិ្នធនកមមចាប់រហូតែល់រក្បៀបក្ផេងៗក្ទៀត 
ក្ែើមបីក្ោះស្នយបញ្ហា ពលករបរក្ទសក្ន្ទះ សថិតក្ៅកនុងតំ្ក់កាលពិោរ្របស់          
គណះរកាសនតិសុខជាតិក្ែើមបឲី្យបញ្ហា ក្នះទទួលការក្ោះស្នយជារបព័នធ និងមាន
និរនតរភាព ក្ោយមិនមានផលប៉ះ ល់ែូចប្ែលធាល ប់ក្កើតក្ឡើងកនុងអតីតកាល ទំងក្នះ
គណះរកាសនតិសុខជាតិសងឃមឹោ៉ងមុះមុតថាអាចក្មើលប្ថពលករពីរគប់របក្ទស
ប្ែលរស់ក្ៅកនុងរបក្ទសថថ នោ៉ងនកសមនិងយុតតិធម៌ ឲ្យស្សបតាមការរពយួ
 រមភរបស់របក្ទសកំក្ណើ តថនពលករទំងក្ន្ទះ 

4. រតូវរបយ័តនរបប្យងកនុងករណីប្ែលមានបុគគល ឬរកុមបុគគលលួចអះអាងថាជាអាជាា ធរ 
មកផេពវផាយពត៌មានក្ធវើឲ្យពលករភ័យខាល ច ក្ោយរកមុប្ែល នរបរពឹតតទក្ងវើរក្ន្ទះ
អាចជារកុមប្ែលសមលឹងក្ឃើញផលរបក្ោជន៍ពីការក្រៀបចំរក្បៀបពលករខុសចាប់រកុម
ថមី ឬមិនចង់ផតល់ថថលឈ្នួលឲ្យរគប់ែូចប្ែល នរពមក្រពៀងោន កនុងកិចចសនា ទំងក្នះក្បើ
របទះក្ឃើញករណីែូចក្ លក្នះ សូមជូនែំណឹងក្ៅអាជាា ធរមានសមតថកិចច និងគណះ
រកាសនតិសុខជាតិ ក្ែើមបកី្ធវើការតាមោនរតួតពិនិតយនិងោក់ក្ទសតាមចាប់ 

5. ឲ្យអនករបកបអាជីវកមម និក្ោជកប្ែលមាននិក្ោជិតជាពលករបរក្ទស ក្ធវើការប្សវង
យល់ជាមួយនិក្ោជិតខលួន និងសហការជាមួយគណះរកាសនតិសុខជាតិ កនុងការ    
ក្ោះស្នយបញ្ហា ក្ោយរបូធម៌ទំងរបព័នធកនុងអំឡុងក្ពលក្នះឲ្យោត់ទុកថាជាវធិានការ        
បក្ ត្ ះអាសននថនការអនុវតតន៏ចំក្ ះពលករបរក្ទស 

6. របសិនជាអនករបកបអាជីវកមម និក្ោជក ពលករបរក្ទសនិងអាជាា ធរមានសមតថកិចច
មានចមងល់ កនុងការអនុវតតន៍ទក់ទងនិងពលករបរក្ទស សូមជូនែំណឹងក្ៅអាជាា ធរ  
ប្ែល ក់ព័នធ និងគណះរកាសនតិសុខជាតិឲ្យ នែឹងនិងរហូតអាចសួរសំនួរក្លើចមងល់
ែូចក្ លខាងក្លើ នភាល មៗមុននិងោប់ក្ផតើមក្ធវើការែំក្ណើ រការអវីបនតក្ទៀត 

7. របក្ទសថថ  នទទួលសមាា ធពីអងគការសិទធិមនុសេនិងពិភពក្ោកទក់ទងនិងការ
រកំ្ោភសិទធិមនុសេ ការជួញែូរមនុសេ ការក្របើពលករខុសចាប់ ការក្របើកំោងំ     

ទសករ ការក្របើអំក្ពើហឹងាក្លើពលករ ប្ែលទំងក្នះមិនប្មនជាការពិតក្ឡើយ ែូចក្នះ



ការបកប្របក្រៅផលូវការ 

 

ការផេពវផាយពត៌មានែូចក្ លខាងក្លើ នក្ធវើឲ្យរបក្ទសថថ ត់បង់ក្សចកតីទុកចិតត 
និងផតល់ផលប៉ះ ល់ែល់ការរបតិបតតិភារៈកិចចរបស់ គណះរកាសនតិសុខជាតិ 

8. គណះរកាសនតិសុខជាតិសំុក្ធវើការជូនែំណឹងែល់នរពត៌មានក្រៅរបក្ទស/អងគការ
អនតរជាតិន្ទន្ទ នយល់ទំងអស់ោន  ក្ែើមបីកំុឲ្យមានការភាា ក់ក្ផអើលផតល់ផលខូចខាត
ែល់របព័នធក្សែឋកិចចទំងមូល រហូតែល់ក្ធវើឲ្យមានការយល់រចឡំែល់របក្ទសកំក្ណើ ត
របស់ពលករ ជាពិក្សសករណីប្ែលមានការផេពវផាយពត៌មានថា អាជាា ធរមាន 

សមតថកិចច នក្របើអាវុធក្ធវើឲ្យពលករនល ប់ ត់បង់ជិវតិ ឬមានការោប់ខលួនក្ ស
សំអាត។ល។ ប្ែលទំងក្នះមិនប្មនជាការពិតក្ឡើយ តំាងពីថថងទី 20 ប្ខឧសភា ឆ្ន ំ
2014 រហូតមកែល់បចចុបបនន 

9. ឲ្យអាជាា ធរនគរ ល ការោិល័យអក្ន្ទត របក្វសន៍ រកសួងការ រ រកសួងការងារ 
រកសួងមហាថផទ កងបញ្ហជ ការរកាសនតិសុខកនុងរពះរាជា្ចរក កងកំោងំការ រ   
រពំប្ែនរបស់កងទ័ពក្ជើងក្ោកនិងកងទ័ពក្ជើងទឹក កងកមាល ំងរកាស ត្ ប់ធាន ប់ រហូត
ែល់ប្ផនករាជការប្ែល ក់ព័នធ រតូវរបកាន់ភាជ ប់ចំក្ ះែំក្ណើ រការតាមចំនុចទី 1 ែល់    

ចំនុចទី 8 ជាក្ោលការណ៍ថនការរបតិបតតិសរមាប់រគប់ោន   
 

ទំងក្នះ ោប់ពីក្ពលក្នះតក្ៅរហូតែល់មានក្សចកតីរបកាសប្កប្រប 

 

 

របកាសក្ៅថថងទី 16 ប្ខមិថុន្ទ ឆ្ន ំ 2014 
ហតថក្លខា 

ន្ទយឧតតមក្សនីយ៍ រ យុទធ ោន់អូោ 

របធានគណះរកាសនតិសុខជាតិ 

 



Political Situation in Thailand : Announcement of the National Council for Peace 
and Order No. 67/2557 Subject: Temporary measures in addressing migrant 

workers 

Announcement of the National Council for Peace and Order 

No. 67/2557 

Subject: Temporary measures in addressing migrant workers 

* * * * * 

            There have recently been news reports affecting the employment of migrant 
workers in Thailand such that many have left their employment and migrated back to their 
home country, causing negative impacts on business and the overall economy of the 
country. The NCPO is concerned with the situation and wishes to announce temporary 
measures in tackling this issue as follows: 

            1. The NCPO has no policy as yet to crack down on migrant workers as has been 
reported in the news. 

            2. For the orderly management of migrant workers, the NCPO has specified that 
there be measures providing for the control of migrant workers by requiring businesses and 
employers with land-based and marine-based enterprises to submit comprehensive name 
lists of their employees to be examined by relevant officers at no expense. This is to prevent 
illegal activity, drugs, crime, unfair employment and bodily harm. This is so that all migrant 
workers may be treated fairly, according to human rights and humanitarian principles, and 
so that Thailand may explain the situation to the international community without 
compromising its credibility. 

            3. The NCPO is currently considering the measures/processes as well as 
amendments to the law and regulations in order to resolve the issue of migrant workers. It 
aims to find a systematic and sustainable solution to the problem, while avoiding causing an 
impact as in the past. The NCPO aims to provide appropriate and fair treatment to migrant 
workers of all nationalities residing in Thailand, as befits the concerns of their home 
countries. 

            4. Caution must be taken when individuals or groups claiming to be government 
officials spread news that cause fear among migrant workers. These groups may aim to take 
advantage of the new registration system or aim to avoid paying the wages agreed in the 
contract. Citizens are urged to notify the authorities or the NCPO should they come across 
such practice, so that investigation and prosecution can be carried out according to the law. 

            5. Business owners, employers etc. that employ migrant workers should ensure 
their employees’ understanding and cooperate with the NCPO in tackling the issue 
concretely and systematically. The measures adopted at present are only temporary 
measures aimed to tackle the problem concerning migrant workers.  

            6. Should entrepreneurs, employers, migrant workers, and operating officers have 
any doubt regarding operations concerning migrant workers, they should inform relevant 
officials and the NCPO to clarify their query immediately before taking any further action. 



            7. Thailand has been pressured by human rights organizations and the international 
community on issues of human rights violations, human trafficking, use of illegal and forced 
labour, physical abuse of migrant workers, etc., which are not true in any way. The 
dissemination of such information has compromised Thailand's credibility and affected the 
operations of the NCPO. 

            8. The NCPO wishes to inform all foreign media and international organizations 
accordingly so as to prevent undue alarm, damage to the overall economy and 
misunderstanding with the migrant workers' home countries, especially given the stories 
that Thai officials have fatally attacked migrant workers with weapons or that there has 
been a crackdown, which are both false from 20 May 2014 to the present. 

            9. Police, the Immigration Bureau, the Ministry of Defence, the Ministry of Labour, 
the Ministry of Interior, the Internal Security Operations Command, the Border Defense 
Forces of the Royal Thai Army and the Royal Thai Navy, the Peace and Order Keeping 
Forces, and all relevant government agencies shall adhere to the guidelines set out in 
paragraphs 1 – 8 above in the performance of their duties. 

            This announcement shall take effect immediately until further notice. 

  

                                    Announced on 16 June B.E. 2557 (2014) 

  

                                                                             General Prayut Chan-o-cha 

                                                             Head of the National Council for Peace and Order 

 

 

http://www.mfa.go.th/main/th/media-center/3756/46797-Announcement-of-the-National-
Council-for-Peace-and.html 

 


